

16 marca 2009



## „Jan Paweł II z Młodymi”

Rajd gwiazdzisty, teatry i festyny uliczne, konferencja naukowa i debaty odbywać się będą w Kielcach podczas Międzynarodowego Kongresu Młodych „Jan Paweł II z Młodymi”. W stolicy regionu świętokrzyskiego młodzież z całego świata gościć będzie od 7 do 9 czerwca 2009 r. Międzynarodowy Kongres Młodych rozpocznie się 6 czerwca spotkaniem integracyjnym uczestników w Tokarni. W niedzielę, 7 czerwca odbędzie się rajd gwiazdzisty na Święty Krzyż, tam też zostanie odprawiona msza święta. Popołudnie będzie spędzane już w Kielcach, gdzie zaplanowano teatry i festyny uliczne, zorganizowane przez młodzież z Klubów Wolna i Młoda Strefa. Natomiast o godz. 20 rozpocznie się mecz Gwardia Szwajcarska kontra reprezentacja księży.

Poniedziałek 8 czerwca to dzień konferencji naukowej w Targach Kielce oraz młodzieżowych warsztatów odbywających się w Klubach Wolna i Młoda Strefa. Prelegentami konferencji naukowej, będą m.in. biskup Domenico Sigalini, Ordynariusz Diecezji Palestrina, prof. Carlo Nanni, Dziekan Wydziału Pedagogicznego Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie, Padre Eric Jaquinette, z Papieskiej Rady do Spraw Świeckich. Konferencji towarzyszyć będzie wystawa fotografii Jana Pawła II, których autorem jest osobisty fotograf Ojca Świętego Arturo Mari.

We wtorek, 9 czerwca młodzież uczestniczyć będzie w debatach. Kongres zakończy koncert na kieleckiej Kadzielni.

Organizatorzy - **Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie w Kielcach** oraz **Diecezja Palestrina we Włoszech** szacują, że Międzynarodowy Kongres Młodych w Kielcach zgromadzi około dwóch tys. osób, m.in. z Austrii, Francji, Niemiec, Włoch, Kazachstanu, Ukrainy, Australii, Filipin, USA i Chile. Wydarzeniu patronują prezydent RP Lech Kaczyński, kardynał Angelo Comastri wikariusz generalny Państwa Watykan, kardynał Stanisław Dziwisz, Papieska Rada ds. Świeckich. Multimedialne przesłanie do uczestników ma wysłać papież Benedykt XVI. Celem Kongresu jest spotkanie i refleksja ludzi nauki, świadków życia i dzieł Jana Pawła II dotycząca jego relacji z młodzieżą oraz wymiana doświadczeń młodzieży w zakresie ich pasji i aktywności.

Szczegółowe informacje na stronie [www.jp2zmlodymi.org.pl](http://www.jp2zmlodymi.org.pl)